Quinto, inde conitat sensus eius, quod Plato scribit dialogo de legi, dicitur licitum esse cuiquam ipsioretum in defensionem suam occidere. Hæc etenim sententia est intelligentia secundum ea, que ad legem 12. tabularum hoc in loco tradita fuere.

Sexto ipse vere, ni fallor, opinor, furem nocturnum, vel diurnum, de quibus manifestum fit ad furandum, non ad occidendum accederet, tunc occidi posse, cum scilicet furem defendit telo, & capiatur. Occiditur enim tunc ea ratione, ne violentem cum apprehendere ipse sit occidatur. Quæ omnia conflant ex his qui paulo ante tradidimus.

Septimo, ut discrimen furis nocturni ad diurno confitatur, infero: nocturnum furem posse occidi nondum expectato an se vel defendere, ne capiatur, forsan enim propter noctis tenebras non posset his conatus cedere in commodum & utilitatem, nec in tutelam ipsius, cuius domum fur nocturnus aggreditur fuerit. & deinde propter audaciam eius, qui forsan ad occidendum domum alterius aggreditur: de quo prælamenti non est, quod sit permisus, te, tunc capi: idcirco eius occisio licita censetur, nisi possit ipse fit ablique periculo capi, vel posset quis ei parere, nullum ex hoc salutis dispendium habuitur.

Octavo apparet, diurnum furem, qui capi posset tute, quinque non ē defendit telo, occidi non posse licite, constat enim hunc ad furandum, non ad occidendum accedit: & ideo nisi se telo defendat, timendum non est, tunc enim potest eius captio tentari, facillime enim fures capi solent, cum apprehenduntur quippe qui animo sint timidiadmodum.

Nono, si recte & penitissime tractentur, quod modo ex Iurisconsultis adduximus, diurnum erit quod Sylvestris nota, in verbo excommunicatio. b. quæst. 9. cuius verba subiciam, si tamen non inuidat, & tamen tenere negque, nisi occidam, quia fugit in equo meo, quem aliter habere negque, nisi illum sagitta occidam, forte non licet mihi in conscientia.

conscientia occidere, nisi ut dicam limitando dicta. Panor. quamus etiam dici possit, hoc casu non esse contra legem Dei, aut naturae occidere, quia quotidie de licentia Principis mouentur arma pro temporalibus. Hactenus Syl. cuius posteriorem opinionem ipse opinor falsam esse siquidem hic fur telo non se defendit, nec nocturnus est, ne calum agreditur, imo fugit: igitur occidi liceat non potest.

Imo ipse Syluester in verbis bellum, 2. §. 7. hoc in casu censet contrahi irregularitatem a clero, qui homicidium hoc commiserit.

Decimo non est prætermittendum, etiam præmissa Communi sententia non licere, nec licitum est quem occidi pro defensione rei, que modici valoris sit, quemadmodum notant Mathesian. notab. 135. Abb. & Feli in d.c. 2. 1. & Gom. Infi. de actis prim. 55. Hippo in d.l. furem su. 8 ff. de sicut. argum. text. in l. 5 ex plau. §. tabernaria. §. ad l. Aquil. que sententia maximam aquitatem habet.